ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ОАО «АП г.Барановичи»
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

27 января 2023 года                                                                               г.Барановичи

Присутствовали:
Председатель: заместитель директора по БиИР Климович А.Л.
[bookmark: _GoBack]Секретарь: ведущий юрисконсульт Никитин Д.А.
Члены комиссии: первый заместитель директора Шестак И.М., начальник ОЭФиП Мазур О.С., гл. бухгалтер Осовец С.И., начальник ЦСО и РТС Косовец Д.А., ведущий специалист по кадрам ОУП Попова Н.Н.

Повестка дня:
1. Утверждение состава комиссии ОАО «АП г.Барановичи» по противодействию коррупции (далее по тексту Комиссия), избрание секретаря комиссии, утверждение перечня должностных лиц открытого акционерного общества «Автобусный парк г.Барановичи», отнесенных к категории государственных должностных лиц и дающих письменные обязательства по соблюдению ограничений, установленных  Законом Республики Беларусь от 15 июля 2015 года № 305-3 «О борьбе с коррупцией»», утверждение плана работы Комиссии на январь-декабрь 2023 года.

СЛУШАЛИ:
0. Председателя комиссии Климовича А.Л. с предложениями о утверждении состава комиссии ОАО «АП г.Барановичи» по противодействию коррупции (далее по тексту Комиссия), избрании секретаря комиссии, утверждение перечня должностных лиц открытого акционерного общества «Автобусный парк г.Барановичи», отнесенных к категории государственных должностных лиц и дающих письменные обязательства по соблюдению ограничений, установленных  Законом Республики Беларусь от 15 июля 2015 года № 305-3 «О борьбе с коррупцией»», утверждении плана работы Комиссии на январь-декабрь 2023 года.

РЕШИЛИ:
1. Председатель комиссии: Климович А.Л. – заместитель директора по безопасности и идеологической работе.
Члены комиссии: Шестак И.М. – первый заместитель директора, Мазур О.С. – начальник отдела экономики, финансов и перевозок, Осовец С.И. – главный бухгалтер, Косовец Д.А. – начальник центра сервисного обслуживания и ремонта транспортных средств, Лопух В.В. – специалист по МР, ГС, ЧС и ОПП.
2. Избрать секретарем комиссии ведущего юрисконсульта Никитина Д.А.
3. Представить на утверждение руководителю предприятия план работы Комиссии на январь-декабрь 2023 года. Отв.: Климович А.Л. Срок: до 31.01.2023.
4. Представить на утверждение руководителю предприятия перечень должностных лиц ОАО «АП г.Барановичи», дающих обязательства по соблюдению ограничений, установленных Законом Республики Беларусь от 15 июля 2015 года № 305-3 «О борьбе с коррупцией» в соответствии со штатным расписанием руководителей, специалистов и служащих ОАО «АП г.Барановичи». Отв.: Климович А.Л. Срок: до 31.01.2023.
5. Подготовить приказ по предприятию «Об организации работы в ОАО «АП г.Барановичи» по противодействию коррупции». Отв.: Климович А.Л. Срок: до 31.01.2023.
6. Ответственным должностным лицам обеспечить неукоснительное выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в ОАО «АП г.Барановичи».
7. Продолжать проведение проверок производственно-технологической, исполнительной и трудовой дисциплины в подразделениях, правил пропускной системы. По результатам проверок заслушивать специалист по МР, ГС, ЧС и ОПП Лопуха В.В.
8. Обеспечивать постоянный контроль за проведением закупок товарно-материальных ценностей, работ и услуг, исключив факты их приобретения по завышенной стоимости. Отв.: вед. юрисконсульт Никитин Д.А., гл. бухгалтер Осовец С.И.
9. Регулярно рассматривать на совещаниях дирекции с аппаратом управления ОАО «АП г.Барановичи» вопрос о сокращении сумм дебиторской задолженности. Наладить контроль за своевременным возвратом дебиторской задолженности и особенно внешней в иностранной валюте. Отв.: гл. бухгалтер Осовец С.И.
10. Постоянно проводить анализ и обсуждения публикаций в прессе о случаях коррупции в Республике Беларусь и отрасли. Отв.: заместитель директора по БиИР Климович А.Л.

Председатель комиссии                                                         А.Л.Климович

Секретарь                                                                                Д.А.Никитин

С протоколом ознакомлены:

	1
	Мазур О.С.

	2
	Осовец С.И.

	3
	Климович А.Л.

	4
	Шестак И.М.

	5
	Никитин Д.А.

	6
	Косовец Д.А.

	7
	Лопух В.В.